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LAMPIRAN

» Lampiran 1 Proses Pengujian Bahan Materian Beton
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Alat Slum Test
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Alat Uji Kuat Tekan Alat Uji Gradasi
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Proses Pengambilan Limbah
Serbuk Kayu Jati

Setelah Dibakar Menjadi Abu
Limbah Serbuk Kayu Jati

Prose Pembakaran Limbah
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Lampiran 2 Hasil Uji Kuat Tekan Beton

DOKUMENTASI UJI KUAT TEKAN 7 HARI (10%, 20%, 30%)




DOKUMENTASI UJI KUAT TEKAN 14 HARI (10%, 20%, 30%0)




DOKUMENTASI UJI KUAT TEKAN 21 HARI (10%, 20%, 30%)




DOKUMENTASI UJI KUAT TEKAN 28 HARI (10%, 20%, 30%0)
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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kata Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

KADAR AIR AGREGAT
No. Formulir :26/LAB-TS/FT/UPS/VI/2022 Sumber Material :Kab.Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal :3Juni 2022
Material : Split 2 Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  :SNI1971-2011
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Awal (W) 500 500
2 | Berat Kering Oven (W3) 483,5 478,9
3 | Kadar Air (W;-W,)/W>*100% 341% 4,4 %
Rata-rata Kadar Air (%) 391%
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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN
KADAR AIR AGREGAT
No. Formulir : 29/LAB-TS/FT/UPS/VI/2022 Sumber Material : Kab.Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 3 Juni 2022
Material : Split 2/3 Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI 1971-2011

Hasil Pengujian

No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Awal (W) 500 500
2 | Berat Kering Oven (W;) 491 492,6
3 | Kadar Air (W;-W2)/W,*100% 1,83% 1,5%

Rata-rata Kadar Air (%) 1,51%




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN
KADAR AIR AGREGAT
No. Formulir : 24/LAB-TS/FT/UPS/VI/2022 Sumber Material :Kab. Sumedang
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 3 Juni 2022
Material : Agregat Halus Ex. Cimalaka Metode Uji/ SNI  : SNI 1971-2011
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Awal (W,) 500 500
2 | Berat Kering Oven (W) 485 ‘ 495
3 | Kadar Air (W1-W;)/W;*100% 3,09% 1,01%
Rata-rata Kadar Air (%) 2,05%




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

KADAR LUMPUR AGREGAT

No. Formulir :2/LAB-TS/FT/UPS/V/2022
Pekerjaan

Sumber Material :Kab. Sumedang
: Penelitian Skripsi Tanggal : 27 Mei 2022
Material : Agregat Halus Cimalaka Metode Uji/ SNI  : SNI 03-3976-1995
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
cm cm
1 | Tinggi Pasir + Lumpur (H,) 8,5 7,2
2 | Tinggi Pasir (H,) 8 7
3 | Kadar Lumpur (H;-H,)/H,*100 % 3,75% 2,85%
Rata-rata Kadar Lumpur (%) 4,55%
/ \"\/ N\
i/




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah $2121

FORMULIR PENGUIJIAN
KADAR LUMPUR AGREGAT
No. Formulir :S/LAB-TS/FT/UPS/V/2022 Sumber Material :Kab.Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 27 Mei 2022
Material : Split % Ex. Panusupan Metode Uji/ SNI  : SNI 04-1989-F

Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Kering SSD (W1) 1000 1000
2 | Berat Kering Oven (W2) 997 996
3 | Kadar Lumpur (W1-W2)/W2*100% 0,30 % 0,40 %
Rata-rata Kadar Lumpur (%) 0,35%




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

KADAR LUMPUR AGREGAT

No. Formulir : 9/LAB-TS/FT/UPS/V/2022

Sumber Material : Kab.Tegal

Pekerjaan  :Penelitian Skripsi Tanggal : 27 Mei 2022
Material : Split 2/3 Ex. Panusupan Metode Uji/ SNI  : SNI 04-1989-F
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Kering SSD (W1) 1000 1000
2 | Berat Kering Oven (W2) 987 988
3 | Kadar Lumpur (W1-W2)/W2*100% 1,31 % 1,21 %

Rata-rata Kadar Lumpur (%)

1,26 %




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Keta Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUIJIAN
GRADASI AGREGAT KASAR
No. Formulir : 12/LAB-TS/FT/UPS/V/2022 Sumber Material :Kab. Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 31 Mei 2022
Material : Split % Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI M-08-1989-F
Berat Tertahan Kumulatif
Ukuran Masing-masing
Saringan Saringan Berat Tertaban | o 7o tahan % Lolos qu:- Batas
(gram) (gram) raia % Gradasi
Lolos
ASTM | mm A B A B A B A B
1% 38,1 0 0 0 0 0,00 0,00 100,00 | 100,00 | 100,00 [ 100-100
1® 254 0 0 0 0 0,00 0,00 100,00 | 100,00 | 100,00 | 95-100
%" 19 0 0 0 0 0,00 0,00 100,00 | 100,00 [ 100,00 | 80-100
12" 12,7 | 380,5 | 335,2 | 380,5 | 3352 | 3805 | 33,52 | 6195 | 66,48 64,22 50-90
3/8" 95 | 297,5 | 291,7 678 6269 | 67.80 | 62,69 | 3220 | 37,31 34,76 25-59
No.4 | 4,75 | 258,5 | 283,1 | 936,5 910 93,65 | 91,00 6,35 9,00 7,68 30-50
No.8 |236| 53,1 79,1 989,6 | 989.1 98,96 | 9891 1,04 1,09 1,07 0-10
Pan 10,4 10,9 1000 1000 | 100,00 | 100,00 | 0,00 0,00 0,00 0

Berat Seluruh Sampel = 1000 gram




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

GRADASI AGREGAT KASAR
No. Formulir :15/LAB-TS/FT/UPS/V/2022 Sumber Material : Kab. Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 31 Mei 2022
Material : Split 2/3 Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI M-08-1989-F
Berat Tertahan Kumulatif
Ukuran Masing-masing
Saringan Saringan Bera(t 'Ir::;ltahan % Tertahan % Laolos R:m:} Batas
(gram) gram) rata o | Gradasi
Lolos
ASTM | mm A B A B A B A B
1% 38,1 0 0 0 0 0,00 0,00 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100-100
1" 254 | 2244 132,5 | 2244 132,5 22,44 13,25 77,56 | 86,75 82,16 | 95-100
%" 19 675,83 | 7157 | 900,2 | 8482 | 90,02 | 84,82 9,98 15,18 12,58 35-70
12" 12,7 89.2 137,6 | 9894 | 9858 08,94 | 98,58 1,06 1.42 1,24 10-40
3/8" 9.5 6,3 7.9 995,7 | 993,7 | 99,57 | 99,37 0,43 0,63 0,53 0-5
Pan 4.3 6,3 1000 1000 | 100,00 | 100,00 0,00 0,00 0,00 0
Berat Seluruh Sampel = 1000 gram
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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

No. Formulir : 17/LAB-TS/FT/UPS/V/2022

FORMULIR PENGUJIAN

GRADASI AGREGAT HALUS

Sumber Material : Kab. Tegal

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 31 Mei 2022
Material : Pasir Ex. Danawarih Metode Uji/ SNI  : SNI M-08-1989-F
Berat Tertahan Kumulatif
Ukuran Masing-masing Rata-
Saringan Saringan Berat Tertahan % Tertahan %% Lolos rata Batas
(gram) (gram) % Gradasi
£ Lolos
ASTM | mm A B A B A B A B
3/8" 9.5 0 0 0 0 0,0 0,00 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100-100
#d 475 | 305 15,4 30,5 154 3,1 1,54 96,95 | 9846 97,71 90-100
#8 236 | 1364 | 95,7 166,9 11,1 16,7 11,11 83.31 88,89 86,10 | 75-100
#16 1,18 | 854 82,8 2523 1939 252 19,39 | 74,77 | 80,61 77.69 55-90
#30 0,6 210 199.9 | 4623 | 393.8 46,2 39,38 | 53,77 | 60,62 57.20 35-59
#50 0.3 [ 2588 | 2633 | 7211 657,1 72,1 65,1 27,89 | 3429 31,09 §-30
#100 | 0,15 [ 243,6 | 289,9 | 964,7 | 9470 96,5 94,70 3,53 5,30 442 0-10
Pan 32,3 50,6 997 997,6 99,7 99,76 0,3 0,2 0.3 0

Berat Seluruh Sampel = 1000 gram




LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

ABRASI AGREGAT MENGGUNAKAN LA MACHINE

No. Formulir :20/LAB-TS/FT/UPS/VI/2022 Sumber Material :Kab.Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 2 Juni 2022
Material : Split Kaligung Metode Uji/ SNI  : ASTM C.131-1996/

SNI 03-2417-1990

Gradasi No. Sampel
Lolos/ Tembus Tertahan | II
37,5 mm (1'2") 25 mm (1") - -
25 mm (1") 19 mm (34") - z
19 mm (%") 12,5 mm (1/2") 2500 2500
12,5 mm (1/2") 9,5 mm (3/8") 2500 2500
9,5 mm (3/8") 4,75 mm (no.4) - -
4,75 mm (no.4) 2,36 mm (no.8) - -
Jumlah berat uji semula Wi 5000 5000
(gram)
Berat benda uji tertahan
ayakan No. 12, setelah W2 4600 4692
abrasi (gram)
Nilai abrasi benda uji (%) (W1-W2)/ W1 x100% 8% 6,2%
Rata-rata abrasi (%) 7,08 %




